
1

                         Zpravodaj 2013

Dřevnovice

Radostné Vánoce,
do nového roku mnoho štěstí, 

zdraví a spokojenosti

Vám přeje
obec Dřevnovice



2

Slovo starostky
Vážení spoluobčané,
kdykoliv slyšíme slovo Vánoce, vždy se nás zmocňuje zvláštní nálada. 

Představujeme si vánoční stromek, ozářený svícemi, na kterém se třpytí  
krásné ozdoby a v tyto dny jsme si všichni trochu bližší a dojatí. Vždyť 
jsou Vánoce, svátky radosti, klidu a přátelské pohody.

   Někteří z nás vzpomínáme na své dětství, kdy Vánoce nebyly o lu-
xusních dárcích, ale o radosti z maličkostí, které byly pro nás pod stro-
mečkem nachystány. I dnes mnohé rodiny nemají možnost radovat se ze 
splnění všech přání svým dětem. Věřím, že pro děti je nejdůležitější být se 
svou maminkou a tatínkem, kteří v tyto dny mají více času si povídat, zpí-
vat koledy a nezapomínat na krásné tradice našich předků. Vždyť Vánoce 
by měly být především o krásných setkáních s našimi blízkými. 

Přeji nám všem, drazí přátelé, abychom nejen tyto dny trávili s lidmi, 
kteří jsou nám blízcí, ale abychom nezapomínali na ty, kteří už nemají tu 
možnost a jsou v tyto dny sami. Vždyť dobré slovo a pohlazení  jsou nade 
všechny dary.  Přeji nám všem, kterým odešli jejich milí a drazí, abychom 
v tyto dny měli sílu na ně vzpomínat s úsměvem a láskou. Přeji nám všem 
šťastné Vánoce a do nového roku hodně zdraví, štěstí, úspěchů a božího 
požehnání.

                                                                             Bohumila Charvátová



3

Výsledky projednání zastupitelstva obce a přijatá 
usnesení č.j. OUDrev-0110/2013 z VZZO Dřevnovice 

konaného dne 21. března 2013 v zasedací místnosti OÚ

1. Zastupitelstvo obce všemi hlasy schválilo program jednání veřejného 
zasedání rozšířený o bod projednání návrhu vybudování víceúčelové-
ho hřiště ve sportovním areále.

2. Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu a čtyřmi hlasy schválilo 
přebytkový rozpočet na rok 2013 – výše přebytku 568 600 Kč. Pro-
ti vybudování víceúčelového hřiště hlasovali Ivo Provazník a Jaromír 
Blumenstein. Zastupitelstvo schválilo čtyřmi hlasy zahájení výběrové-
ho řízení na základě smlouvy s Bc. Lydií Regéciovou, oprávněnou pro-
vádět úkony výběrového řízení a pověřilo starostku obce uzavřením 
smlouvy s vítěznou fi rmou.

3. Zastupitelstvo schválilo vyrovnaný rozpočet MŠ Dřevnovice, p. o. ve 
výši 1 443 600 Kč. Zastupitelstvo obce všemi hlasy schválilo příspěvek 
obce na rok 2013 ve výši 270 000 Kč.

4. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci starostky o kladném výsled-
ku hospodaření obce za rok 2012 ve výši 320 024 Kč před zdaněním 
a kladný výsledek hospodaření MŠ Dřevnovice, p. o. ve výši 1 883,35 Kč,
 který bude převeden do fondu rezerv. K 31. 12. 2012 byl stav fi nanč-
ních prostředků na BÚ obce 1 626 649,79 Kč, na stavebním spoření 
523 706,30 Kč a na fondu rozvoje bydlení 61 918,90 Kč.

5. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo výsledky inventarizace majetku 
obce k 31. 12. 2012.

6. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo rozpočtový výhled obce na rok 
2015.

7. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo příspěvky na činnost ve výši 
41 tis. Kč pro SDH Dřevnovice, 30 tis. Kč pro TJ SK Dřevnovice 
a 10 tis. Kč pro Občanské sdružení „Patříme k sobě“.

8. Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy podání žádostí o dotace z vy-
hlášených výzev, které se budou dotýkat některé akce ze schváleného 
plánu akcí a pověřilo starostku k provedení všech úkonů potřebných 
k zajištění podání žádostí dle vyhlášených podmínek výzev.



4

9. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo přijetí neinvestičního příspěvku 
od Olomouckého kraje ve výši 20 tis. Kč na opravu požární techniky 
(zásahového vozidla) JSDH Dřevnovice. 

10. Zastupitelstvo obce všemi hlasy schválilo spolufi nancování obce opra-
vy požární techniky (zásahového vozidla) JSDH Dřevnovice ve výši 20 
tis. Kč.

11. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo smlouvu o poskytnutí neinves-
tičního příspěvku (na opravu požární techniky – zásahového vozidla 
JSDH) uzavřenou dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v platném znění s Olomouckým krajem.

12. Zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy schválilo bez výhrad závěreč-
ný účet Sdružení obcí střední Moravy a rozpočet SOSM na rok 2013.

13. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace z MAS Na cestě k prosperitě:
- fi che 1 modernizace zemědělských podniků 2 mil. Kč
- fi che 2 rozvoj podnikání na venkově 1,45 mil. Kč
- fi che 3 rozvoj služeb cestovního ruchu 0,489 mil. Kč
- fi che 6 sociální infrastruktura obcí 1,810 mil. Kč
V polovině měsíce dubna budou vyhlášeny nové výzvy k získání fi nanč-

ních prostředků s fi chí 1, 2, 3 a 6.
14. Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy rozpočet Mikroregionu Němčic-

ko na rok 2013 a vzalo na vědomí informace z MRG Měmčicko.
15. Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy bez výhrad závěrečný účet svazku 

obcí Vodovod – Haná a rozpočet na rok 2013.
16. Zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy schválilo pronájem pozemku 

p. č. 455/8 – zahrada - o výměře 1 090 m2 za cenu 0,25 Kč/m2 za úče-
lem chovu ovcí paní Janě Fialové a všemi hlasy schválilo pronájem 
pozemku p. č. 1335 – zahrada – o výměře 3 341 m2 za cenu 0,25 Kč/m2 
Ing. Váňovi.

17. Zastupitelstvo vzalo na vědomí tyto informace: 
- výsadba stromků okolo cyklostezky,
- poděkování Charity Prostějov za uspořádání Tříkrálové sbírky,
- byla provedena objednávka na proplacení náhrady nákladů vzniklých 

při vybudování distribuční sítě pro připojení lokality RD na „Těšické 
ulici“ fi rmou E.ON ČR, s.r.o. České Budějovice,

- kanalizace, jejíž dokumentace pro DÚR byla vypracována ENVI 



5

Agenturou, s.r.o., je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Olomouckého kraje, probíhá vyjádření všech dotčených or-
gánů, budou osloveni vlastníci nemovitostí k vyjádření, připravují se 
podklady pro stavební řízení,

- byl uzavřen Dodatek č. 1 ke smlouvě s fi rmou Kominictví Jan Nágl 
Prostějov,

- fi rma IWWA s.r.o. Kroměříž nabídla vypracování analýzy možných 
úspor nákladů obce.

18. Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy předsedů výborů o činnosti za 
uplynulé období.

19. Zapisovatel přečetl všechna přijatá usnesení.
Bohumila Charvátová, starostka 

Ivo Gregor, místostarosta

Výsledky projednání zastupitelstva obce a přijatá 
usnesení č.j. OUDrev-0200/2013 z VZZO Dřevnovice 

konaného dne 24. června 2013 v zasedací místnosti OÚ

1. Zastupitelstvo obce všemi hlasy schválilo program jednání veřejného 
zasedání.

2. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace Ing. Michala Puszkailera 
a Ing. Vladimíra Němce, zástupců ENVI Agentura Trunda s.r.o. Olo-
mouc, která zpracovává projekt na odkanalizování obce, o aktuální 
situaci.

3. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 1/2013.
4. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo Nařízení obce č. 1/2013 – Tržní 

řád s platností od 10. 07. 2013.
5. Zastupitelstvo obce všemi hlasy schválilo Provozní řád Víceúčelového 

hřiště Dřevnovice s platností od 25. 06. 2013.
6. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo dodatek č. 1 k pojistné smlouvě 

č. 0013850018
7. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo dodatek k nájemní smlouvě s pa-

nem Miroslavem Valouchem, kde se mění doba pronájmu pozemku 
na dobu do 30. 06. 2015. 



6

8. Zastupitelstvo všemi hlasy bez výhrad schválilo Závěrečný účet Obce 
Dřevnovice za rok 2012.

9. Zastupitelstvo všemi hlasy bez výhrad schválilo Závěrečný účet Mik-
roregionu Němčicko za rok 2012.

10. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo účetní závěrku Obce Dřevnovice 
za účetní období roku 2012. Zároveň zastupitelstvo všemi hlasy schvá-
lilo převedení kladného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 136 
684 Kč z účtu 431 (Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) na 
účet 432  (Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let).

11. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo účetní závěrku Mateřské školy 
Dřevnovice, p. o. za účetní období roku 2012 a převedení kladné-
ho výsledku hospodaření MŠ Dřevnovice, p. o. za rok 2012 ve výši 
1 883,35 Kč do rezervního fondu.

12. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace z MAS Na cestě k prosperitě.
13. Zastupitelstvo všemi hlasy zamítlo žádost o příspěvek na činnost ma-

žoretek - oddíl Babyorionky. Dále zastupitelstvo vzalo na vědomí tyto 
informace:

- Právní ochrana územní samosprávy – informace podal pan Závojský,
- Spolupráce se SDH Dřevnovice,
- Prodej pozemků Těšická – prodán 11. pozemek,
- Hody 2013,
- Cyklostezka – Město Morkovice-Slížany zahájilo reklamační řízení 

s dodavatelskou fi rmou.
14. Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy předsedů výborů o činnosti za 

uplynulé období.
15. Zastupitelstvo pověřilo starostku jednáním s fi rmou QUANTUM, a.s. 

Vyškov o snížení ceny plynu a podepsáním dodatku ke smlouvě s tou-
to fi rmou.

16. Zastupitelstvo pověřilo starostku podáním žádostí o dotace z vypsa-
ných dotačních titulů týkajících se opravy Mateřské školy Dřevnovice, 
p. o. a dokončení hřiště.

17. Zapisovatel přečetl všechna přijatá usnesení.
Bohumila Charvátová, starostka 

Ivo Gregor, místostarosta



7

Výsledky projednání zastupitelstva obce a přijatá 
usnesení č.j. OUDrev-0299/2013 z VZZO Dřevnovice 

konaného dne 30. září 2013 v zasedací místnosti OÚ

1. Zastupitelstvo obce všemi hlasy schválilo program jednání veřejného 
zasedání.

2. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o projektu odkanalizování 
obce – probíhá vyjádření všech dotčených orgánů, čeká se na stavební 
rozhodnutí, byly připraveny podklady pro stavební řízení, byli oslove-
ni vlastníci pozemků k vyjádření.

3. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 2/2013.
4. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo příspěvek ve výši 500 Kč na zho-

tovení čestného praporu Okresnímu sdružení hasičů Prostějov.
5. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o pojistném plnění ve výši 

15 058 Kč, které poskytla Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s. ve věci 
škodní události – vloupání do objektu kulturního domu, kde byly ne-
známým pachatelem poškozeny posuvné dveře.

6. Zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy schválilo prodej části pozem-
ku p. č. 455/1 – přibližně 21 m2 – po zaměření geodetem, za cenu 35 
Kč/m2 panu Karlovi Bartolšicovi.

7. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo podání žádostí o dotace z vyhláše-
ných výzev, které se budou dotýkat některé akce ze schváleného plánu 
a pověřilo starostku k provedení všech úkonů potřebných k zajištění 
podání žádostí dle vyhlášených podmínek výzev.

8. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo přijetí neinvestičního příspěv-
ku ve výši 15 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na kulturní akci 
„Soupeři jen na hřišti“.

9. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo smlouvu o poskytnutí neinves-
tičního příspěvku na akci „Soupeři jen na hřišti“ uzavřenou dle usta-
novení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 
v platném znění s Olomouckým krajem.

10. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo uzavření nových smluv s majiteli 
pozemků na Těšické ulici, kteří již zahájili stavbu rodinného domu 
o zrušení předkupního práva, které bylo stanoveno v odstavci VII. 



8

v uzavřené kupní smlouvě. 
11. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace z MAS Na cestě k prosperitě:
- stav realizace projektů OP LZZ (Místní partnerství zaměstnanosti, Za-

městnanost 50+),
- Výzva č. 6/2013 - projekty vybrané k podpoře byly zaregistrovány na 

RO SZIF a proběhla u nich administrativní kontrola a kontrola přija-
telnosti. Projekt „Rekonstrukce lihovaru…“ žadatele AGD Tištín byl 
na žádost žadatele ukončen.

12. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace z MRG Němčicko:
- projekt Cesta Němčicka za zkušenostmi a inspirací na Buchlovsko 

(podpořen z dotace MMR ČR)
- úspěšný průběh akcí Na bicyklech Němčickem a Mikroregion Něm-

čicko se baví.
13. Různé informace:
- výsadba stromků u družstva,
- poděkování Charity Prostějov,
- analýza nákladů obce na veřejné osvětlení,
- cyklostezka Nezamyslice – Morkovice reklamační řízení,
- kontejner na zahradní odpad a kontejner na obnošené šatstvo.
14. Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu předsedy fi nančního výboru 

o činnosti za uplynulé období.
15. Zapisovatel přečetl všechna přijatá usnesení.

Výsledky projednání zastupitelstva obce a přijatá 
usnesení č.j. OUDrev-0366/2013 z VZZO Dřevnovice 

konaného dne 16. prosince 2013 v zasedací místnosti OÚ

1. Zastupitelstvo obce všemi hlasy schválilo program jednání veřejného 
zasedání.

2. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo Rozpočtové opatření č. 3/2013.
3. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo Plán inventur pro rok 2013.
4. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo rozpočtové provizorium obce 

Dřevnovice a MŠ Dřevnovice, p. o. na rok 2014. Výdaje obce i MŠ 



9

v prvním čtvrtletí roku 2014 nepřesáhnou 25 % celkového rozpočtu 
roku 2013.  

5. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo plán akcí na rok 2014:
• Rekonstrukce MŠ – I. etapa,
• Realizace Modernizace sportovního areálu – III. etapa,
• Vybudování kanalizace – stavební povolení – podání žádosti o dotace,
• Vybudování náměstí na návsi u pomníku I. světové války,
• Oprava budovy obecního úřadu,
• Modernizace obecní knihovny,
• Pořízení nové komunální techniky na údržbu obce a podání žádostí 

o fi nanční prostředky dle možností vypsaných dotačních titulů. Záro-
veň pověřilo starostku k provedení všech potřebných úkonů.

6. Zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy schválilo vypsání nového výběro-
vého řízení na zabezpečení provozování systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

7. Zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy schválilo vypsání výběrové-
ho řízení na provoz pohostinství v kulturním domě. Nabídky budou 
projednány na veřejném zasedání zastupitelstva obce v měsíci březnu 
2014. 

8. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo podání žádostí o fi nanční pro-
středky na schválené plánované akce z vypsaných dotačních progra-
mů v roce 2014 a pověřilo starostku k vyřízení všech formálních nále-
žitostí týkajících se předání potřebných podkladů.

9. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo podání žádosti o příspěvek od 
Olomouckého kraje na pořízení požární techniky a nákup věcného 
vybavení JSDH na rok 2014 ve výši 40 tisíc korun.

10. Zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy schválilo spolufi nancování 
z rozpočtu obce ve výši 60 % příspěvku Olomouckého kraje na poříze-
ní požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH.

11. Zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy schválilo uzavření smlouvy 
o poskytnutí příspěvku (na pořízení požární techniky a nákup věcné-
ho vybavení JSDH) dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku v platném znění s Olomouckým krajem.

12. Zastupitelstvo všemi hlasy schválilo poskytnutí příspěvku ve výši 
1 000 Kč pro občanské sdružení IRA domov pro opuštěná zvířata Čelčice. 



10

Senát

13. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace z MAS Na cestě k prosperitě.
14. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace z Mikroregionu Němčicko 

- byl zaslán dopis ředitelství České pošty, s. p. v Praze upozorňující na 
nedostatečný systém služeb České pošty. 

15. Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy předsedů výborů o činnosti 
v uplynulém období.

16. Zapisovatel přečetl všechna přijatá usnesení.
17. Starostka obce poděkovala zastupitelům a přítomným občanům za 

účast, popřála všem hezké vánoční svátky a zasedání ukončila v 19.50 
hodin. 



11

Kulturní výbor

Knihovna
Obecní knihovna Dřevnovice je 

otevřena vždy v pondělí od 19.00 do 
20.00 hodin a v pátek od 14.00 do 
15.00 hodin v prvním poschodí bu-
dovy mateřské školy. Knihovna kro-
mě vlastního knihovního fondu na-
bízí svým čtenářům dvakrát do roka 
soubor knih vypůjčených z Městské 
knihovny v Prostějově. Tato služba je stávajícími čtenáři hojně využívaná 
a oblíbená. Složení výměnného fondu ovlivňují čtenáři svými požadavky. 
Také z obecního rozpočtu je náš knihovní fond pravidelně doplňován. 
Půjčit si můžete aktuální čísla časopisu Dekor a Moje země, z těch star-
ších pak třeba Burdu, Sabrinu, Verenu nebo Receptář. Nedávno získala 
naše knihovna unikátní, velkoformátový Atlas krajiny České republiky. 
Je tematicky rozdělen na soubory map, například Historická krajina (sta-
ré mapy), Přírodní krajina (chráněná území), Současná krajina (věková 



12

struktura obyvatelstva). Rozhodně 
stojí za zhlédnutí. V knihovně lze 
získávat informace také z veřejného 
internetu, jehož využití je, stejně jako 
půjčování knih, zdarma.

Zimní období přímo vybízí k po-
sezení nad dobrou knížkou. Nabídka 
je široká, jistě si vyberou děti i dospě-
lí. Nechte se zlákat k návštěvě, můžete se porozhlédnout, chvilku posedět, 
místa máme dost. Na nové čtenáře i náhodné zvědavé návštěvníky se těší 
knihovnice Marie Provazníková.

Kroužek Tygříci
Kroužek Tygříci zahájil svou letošní činnost v září a troufám si říct, že 

plně naplnil svoji kapacitu – navštěvuje jej 12 dětí ve věku od tří do devíti 
let. Jsem ráda, že i přes velký věkový rozdíl si spolu děti rozumí a dokáží si 
pomáhat. Scházíme se pravidelně každé úterý v klubovně MŠ Dřevnovice, 
kde si hrajeme a vyrábíme výrobky z různých materiálů. Pokud nám přeje 
počasí, chodíme ven, kde se bavíme pohybovými a míčovými hrami. Ke 
konci školního roku pravidelně jezdíme na výlet – letos v červnu jsme 
navštívili ZooPark a DinoPark ve Vyškově. Částečně se také podílíme na 
kulturním dění v naší obci. Již tradičně vystupujeme na Setkání seniorů, 
při Kácení májky a na 
Zpívání u vánoční-
ho stromečku. Letos 
tomu nebude jinak. 
Proto doufáme, že 
nás na tyto akce při-
jdete podpořit. Zá-
věrem bychom Vám 
chtěli popřát krásné 
a spokojené Vánoce 
a mnoho štěstí v no-
vém roce.



13

Mateřská škola
Naše MŠ je jednotřídní, máme tedy jedno smíšené oddělení pro 

24 dětí, které navštěvují děti většinou od 3 do 6 let.
Našim cílem je vytvářet radostné rodinné prostředí, kde vládne ka-

marádská nálada, láska a pochopení.
Cílem předškolního vzdělávání je rozvoj dítěte a jeho schopnost uče-

ní, osvojení si základů hodnot na nichž je založena naše společnost, zís-
kání osobní samostatnosti a schopnosti se projevovat jako samostatná 
osobnost působící na své okolí.

Program naší školy nese název ,,Kouzelná zahrádka“, inspirovala nás 
pohádka „O jabloňce“ Je zaměřený na enviromentální problematiku, což 
jsme se snažili názorně přiblížit v podtextu názvu našeho Školního vzdě-
lávacího plánu :,,Za horama, za dolama u kouzelné zahrádky začínají 
pohádky“. ŠVP zahrnuje téměř všechny oblasti života a nabízí taková 
témata, která seznamují děti s realitou v rovině odpovídající jejich mož-



14

nostem.
Důležitým faktorem při sestavování programu je i poloha naší školy, 

na vesnici s krásnou okolní přírodou, kde mohou děti pozorovat vše, co 
se v přírodě děje, změny které přicházejí s měnícím se ročním obdobím. 

Samozřejmě, že netrávíme veškerý čas jen v naší obci, ale vyrážíme 
na různé zajímavé akce. Vždy velkým zážitkem pro všechny je cestování 
vlakem do Prostějova do solné jeskyně nebo na divadelní představení, 
kde nás naposledy pobavili “Kamarádi“ z Brna.

Je již samozřejmostí návštěva divadelních představení v Němčicích 
nad Hanou, další vystoupení, které nás čeká je koncert Pavla Nováka, 
bude to dopoledne plné krásných písniček. I v naší školce se hrají po-
hádky a to Loutkové divadlo z Přerova. Se Základní uměleckou školou 
Nezamyslice jsme si zazpívali na výchovném koncertě, kde se děti také 
seznámily s různými hudebními nástroji. Dále nesmíme zapomenout 
na výlet do ZOO Lešná, kde jsme prožili krásný den se zvířátky. Vždy 
rádi přijmeme pozvání od Občanského sdružení „Patříme k sobě“ na 
sportovní dopoledne plné úžasných zážitků a také na krásná hudební 
i taneční vystoupení na charitativním koncertu. Velmi si vážíme ochoty 
lidí, kteří pro nás tyto akce připravují.

Další pozvání, které nám vždy udělá radost je “Den otevřených dveří“ 
Agrodružstva Tištín, kde zvířátka a zemědělské stroje vždy dětem roz-
září oči. Také účast našich borců na Olympiádě Mateřských škol přináší 
spoustu radosti ze sportovních výkonů. Dále z důležitého dění v naší 
MŠ: 

Pravidelně připravujeme besídku pro rodiče u příležitosti Dne matek 
a Vánoční besídku. Účastníme se vystoupení při tradičním Kácení Máje 
a Zpívání u stromečku. Také se snažíme pobavit naše starší spoluobčany 
na Besedě pro důchodce.

Na konci školního roku prověříme naposled znalosti našich před-
školáků záludnými otázkami a předáme jim šerpy a malé dárečky na 
památku.

Minulý školní rok odešli do školy: Bártová Jasmína, Pavelková Vivien, 
Bartolšic Karel, Ernek Jakub, Křupka Miroslav a Žampach Dominik. Dou-
fáme, že se jim ve škole bude líbit  a předvedou všechno, co se u nás naučili.

Marcela Ponížilová 



15

Fotogalerie



16



17

Milí čtenáři. Byl jsem pověřen, abych Vás prostřednictvím tohoto 
článku blíže seznámil s naší organizací, sportovním klubem Dřevno-
vice. Náš klub se nezabývá jen sportovní činností, jak napovídá náš 
název, ale také mimosportovními aktivitami. Začnu tedy sportovní 
činností. Hlavní aktivitou je u nás malá kopaná, kde hrajeme l. ligu. 
V malé kopané hrajeme také turnaj o pohár města Prostějova. Obě 
tyto soutěže hrajeme celoročně, a tak jsme rádi, že se konečně letos 
u nás v obci vybudovalo hřiště s umělým povrchem a umožnilo nám, 
tak pořádat turnaje v malé kopané na domácí půdě. Dostalo se nám 
cti, oficiálně zahájit provoz nového hřiště, a tak jsme k této příležitosti 
uspořádali finálový turnaj o pohár města Prostějova. Začátkem roku 
tradičně pořádáme  dvoudenní  turnaj ve stolním tenise a to jak pro 
muže, ženy tak mládež. Dále pak pořádáme dva tenisové turnaje ve 
čtyřhře a to letní, který se letos poprvé konal u nás na novém umělém 
hřišti a zimní, který letos proběhne ve sportovní hale v Nezamyslicích. 
Každoročně pořádáme na hody sportovní den a to klání v nohejbale 
a ve vybíjené, kterého se účastní týmy všech složek z naší obce ukonče-
ný hodovou zábavou. Naše organizace se také zapojuje i do mimospor-
tovních akcí v naší obci. Jsou to různé  brigády a pomoc při ostatních 
kulturních a společenských akcích, pořádané jinými složkami naší 
obce. Ať už je to dětský den, plesy atd. To je zhruba ve zkratce vše 
o naší organizaci a její činnosti. A protože se nám nezadržitelně blíží 
konec roku a s ním zima a Vánoce, chtěl bych Vám všem čtenářům 
touto cestou za naší organizaci  popřát hodně zimních radovánek, ve-
selé Vánoce a šťastný nový rok.

Marek Ernek

TJ SK Dřevnovice



18

Strašidelná stezka - fotoreportáž



19

Stavění a Kácení máje Dřevnovice
Sice nám to dalo zabrat, ale podařila 

se nám postavit, snad vydrží celý měsíc na 
svém místě.

Zleva: Hrubý Miroslav st., Zelinka Ro-
man, Skřek Jaroslav, Novotný Martin, Be-
jdák Petr, Vymlátil Bohuslav, Blumenstein 

Jaromír, Buriánek Jaromír, Vilhelm 
Ondřej, Blahoušek Kamil, Zelinka To-
máš, Zelinka Štěpán.

Vystoupení, hašení ohně koň-
skou stříkačkou nám předvedli zleva: 
Provazník Ivo, Hrubý Miroslav st., 
Vilhelm Jan, Máj Miloslav, Blahoušek 
Kamil.

Událo se...

2. 2. 2013 Zlatá vařečka 
Drahany (drahanská vrchovina)
Dva hlavní úkoly uvařit jídlo 

v kotlíku, my jsme vařili guláš, a bě-
žet „branný“ závod. Zima byla velká, 
a tak jsme si oblekli vše, co jsme 
v autě našli. Ohřívali jsme se u ohně 
s kotlíkem a pili teplý čaj.

Po chladném dopoledni jsme si 
mohli guláš sníst a byl výborný.

Nahoře: Buriánek Jaromír, Palla 
Patrik, Pilchová Nikol, Čechová Ni-
kola, Zelinková Lucie.

Vlevo: Buriánek Jaromír, Pilchová 
Nikol, Palla Patrik, Zelinková Lucie, 
Čechová Nikola a Zelinková Natálie.



20

6. Ročník memoriálu Aloise Zelinky
Ještě poslední instrukce nám dá ve-

doucí Lucie Zelinková st. a můžeme 
ukázat všem, co dokážeme, a že toho 
dokážeme hodně.

Zleva: Žampach Do-
minik, Ernek Jakub, Žup-
ková Markéta ml., Dostál 
Vladimír, Zelinková Na-
tálie, Kyselák Filip, Zelin-
ka Jan.

Hned, co jsme uklidili 
hadice, šli jsme fandit našim starším žákům.

Zprava: Halouzková Petra, Župková Marie, Župková Markéta, Vláčil 
Vojta, Ernek Jakub, Žampach Dominik, Dostál Vladimír, Zelinka Jan, Po-
nížil René, Kyselák Filip, Blahoušková Eliška a naši fanoušci.

Útok starších žáků.
Zleva: Čechová Nikola, Zelinková Natálie a Pilchová Nikol.



21

21. 9. 2013 
noční závody 
„Bochořská sova“ 
Bochoř

O tyhle všechny sovy 
se soutěžilo, každý tým 
získal jednu sovu.

Poslední úpravy na 
základně a honem na 
start, ať to mám, co nej-
dříve za sebou.

Zleva: Zelinková Lucie, Zelinková Natálie, Palla Patrik, Čechová Niko-
la, Pilchová Nikol, Hladká Věra, Palla Tomáš.



22

Pečení perníčků 
na valnou hromadu

Vykrajování prasátek 
nám šlo od ruky.

Zleva: Čechová Nikola, 
Pilchová Nikol a Zelinková 
Lucie.

 

S malou pomocí nám to šlo samo.
Zleva: Hrubá Jaroslava, Zelinková Lucie st., Pilchová Nikol, Zelinková 

Lucie ml.



23

Zpravodaj obce Dřevnovice 2013
Vydáno dne: 20. 12. 2013 v nákladu XX ks

Grafi cká úprava Vydavatelství Brázda.



24


